

法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,502,136,602	3,228,140,094	273,996,508
	老人福祉事業収益	214,025,184	168,096,810	45,928,374
	その他事業収益	1,483,800	1,498,500	△14,700
	サービス活動収益計(1)	3,717,645,586	3,397,735,404	319,910,182
	費用			
	人件費	2,263,241,492	2,070,677,248	192,564,244
	事業費	532,486,163	519,016,507	13,469,656
	事務費	256,840,292	187,015,404	69,824,888
	利用者負担軽減額	6,239,655	6,346,948	△107,293
サービス活動増減の部	減価償却費	404,048,557	244,476,131	159,572,426
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△29,033,082	△8,572,129	△20,460,953
	サービス活動費用計(2)	3,433,823,077	3,018,960,109	414,862,968
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	283,822,509	378,775,295	△94,952,786
	収益			
	借入金利息補助金収益		19,000	△19,000
	受取利息配当金収益	48,117,930	40,226,319	7,891,611
	その他のサービス活動外収益	10,924,381	11,110,762	△186,381
	サービス活動外収益計(4)	59,042,311	51,356,081	7,686,230
	費用			
サービス活動増減の部	支払利息	10,454,922	4,728,946	5,725,976
	投資有価証券売却損	1,326,000		1,326,000
	その他のサービス活動外費用	11,821,056	6,054,317	5,766,739
	サービス活動外費用計(5)	23,601,978	10,783,263	12,818,715
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	35,440,333	40,572,818	△5,132,485
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	319,262,842	419,348,113	△100,085,271
	収益			
	施設整備等補助金収益		295,796,730	△295,796,730
	固定資産売却益		274,999	△274,999
	特別収益計(8)	0	296,071,729	△296,071,729
	費用			
特別増減の部	固定資産売却損・処分損	113		113
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△76		△76
	国庫補助金等特別積立金積立額	316,012,245		316,012,245
	特別費用計(9)	316,012,282	0	316,012,282
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△316,012,282	296,071,729	△612,084,011
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,250,560	715,419,842	△712,169,282
	前期繰越活動増減差額(12)	8,703,295,873	7,987,876,031	715,419,842
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	8,706,546,433	8,703,295,873	3,250,560
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
繰越活動増減差額の部				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	8,706,546,433	8,703,295,873	3,250,560